POLICIA MUNICIPAL

RUA DO FARTO  4705 – 514 BRAGA    policia.municipal@cm-braga.pt            TEF: 253 609 740

EDITAL

Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara de Braga:

Faz saber que, nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 3, do artigo 166.º do Decreto-Lei n.º

44/2005, de 23 de Fevereiro de 2005 na sua redação atual (Código da Estrada), que foi removido da Rua

S. José, Freguesia de Real, deste concelho, pela Polícia Municipal de Braga, para o parque da empresa

Recife sita na Lugar da Póvoa, Estrada da Marginal - Palmeira, uma viatura de matrícula BD-25-GO, de

marca Alfa Romeo, modelo Mito, de cor branco, por se encontrar  em transgressão ao Código da Estrada

nos termos estatuídos o n.º 1 do Art.º 164.º do Código da Estrada, assim, e não tendo sido possível efetuar

a notificação pessoal do seu proprietário (por se ignorar a identidade e residência), mandei lavrar o

presente Edital. O legitimo proprietário do referido veículo, deverá reclamar o mesmo, no prazo de 45 dias

seguidos a contar da data de afixação do presente edital, após o pagamento das despesas de remoção e

depósito, sob pena de o veículo se considerar abandonado e adquirido por ocupação pela Câmara

Municipal de Braga (nos termos estatuídos nos artigos 165.º e 166.º do Código da Estrada).

Mais se faz saber que o veículo poderá ser reclamado nas instalações da Polícia Municipal de Braga, sita

Rua do Farto – 4700-426 Braga.

Para constar e devidos efeitos se publica o presente edital que vai ser publicitado no portal eletrónico da

Câmara Municipal e afixado nos Edifícios da Câmara Municipal de Braga.

Braga e Paços do Concelho,

O Presidente da Câmara,

Documento Assinado Eletronicamente

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 6
5J

LL
R

3Z
R

6R
PW

ZP
52

K4
JT

H
AE

X
Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//b

ra
ga

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 1

		esPublico Gestiona - Município de Braga
	2024-12-12T13:16:38+0100
	Braga
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO - IDCPT-099004607
	Concordo